1

江西银行股份有限公司关联交易公告

江西银行股份有限公司（以下简称“江西银行”或“本

行”）第三届董事会第三十一次（临时）会议于 2024 年 11

月 15 日审议通过关于《南昌市产业投资集团有限公司等 3

户重大关联交易的报告》的议案，同意给予南昌市产业投资

集团有限公司及其关联企业授信额度 50.9 亿元，期限一年。

根据《银行保险机构关联交易管理办法》的相关规定，现将

该笔重大关联交易事项披露如下：

一、关联交易概述及交易标的情况

给予南昌市产业投资集团有限公司集团授信额度 50.9

亿元，期限一年，该笔授信已纳入南昌市产业投资集团有限

公司集团授信统一管理。

在集团授信总额度不变（不增加）的情况下，集团内部

各成员公司授信额度可调剂。涉及具体用信时，集团内部各

成员公司申报的材料要符合国家相关法规以及本行信贷政

策，按本行权限规定上报,最终以审批为准，并向董事会关

联交易控制委员会报备。

2

二、交易对手情况

序号 关联方名称
经济性质

或类型

主营业务或

经营范围

法定

代表人
注册地

注册资本

（万元）

与本行的

关联关系

1
南昌产业投资集

团有限公司

有限责任公司

（国有控股）

国内贸易、资产

经营管理等。
李水平

江西省南昌市

西湖区洪城路

中段

477133.12

南昌市产业投

资集团有限公

司法定代表人

为本行董事，属

于本行关联方。

2
南昌产投融资担

保有限公司

其他有限责任

公司

借款类担保业

务、其他融资担

保业务等。

惠静

江西省南昌市

红谷滩区丰和

中大道 1266 号

翠林大厦 21 层

105000.0123

南昌市产业投

资集团有限公

司的关联企业

3

南昌国资产业经

营集团投资发展

有限公司

有限责任公司

（非自然人投

资或控股的法

人独资）

实业投资、国内

贸易等。
樊建荣

江西省南昌市

东湖区省政府

大院东三路 2

号省工商大楼

六楼

10000

南昌市产业投

资集团有限公

司的关联企业

4
江西久隆贸易有

限公司

有限责任公司

（非自然人投

资或控股的法

人独资）

国内贸易、供应

链管理服务等。
万兆云

江西省南昌市

南昌经济技术

开发区昌北钢

材大市场 6号

楼 122 号、158

号商铺（第 1-2

层）

15000

南昌市产业投

资集团有限公

司的关联企业

5
南昌国晟产业投

资有限公司

有限责任公司

（非自然人投

资或控股的法

人独资）

实业投资及投

资管理等。
徐文

江西省南昌市

新建区经开区

宏图大道 58 号

云创港一期

4-2#2 楼

25000

南昌市产业投

资集团有限公

司的关联企业

6
江西产投商贸发

展有限公司

有限责任公司

（非自然人投

资或控股的法

人独资）

国内贸易、实业

投资等。
陈杰

江西省南昌市

青云谱区何坊

西路 418 号

6180.1924

南昌市产业投

资集团有限公

司的关联企业

7
南昌国微产业投

资有限公司

有限责任公司

（非自然人投

资或控股的法

人独资）

实业投资及管

理等。
凌承宇

南昌中小微企

业工业园办公

楼 301 室

20000

南昌市产业投

资集团有限公

司的关联企业

8
南昌瑞东汇产业

投资有限公司

其他有限责任

公司

房地产开发经

营、道路货物运

输等。

凌承宇

江西省南昌市

青山湖区广州

路 2099 号针织

产业园 9#楼

20000

南昌市产业投

资集团有限公

司的关联企业

3

9

南昌市国资供应

链金融管理有限

公司

有限责任公司

（非自然人投

资或控股的法

人独资）

供应链管理服

务、国内贸易代

理等。

黄炜

江西省南昌市

东湖区青山北

路 20 号国

资·澜湖广场

11 号楼第十二

层 1202-1211

室

10000

南昌市产业投

资集团有限公

司的关联企业

10
江西奇佳国际物

流园有限公司

有限责任公司

（非自然人投

资或控股的法

人独资）

道路货物运输、

物业管理等。
周学华

江西省南昌市

南昌县向塘镇

银河西路（奇佳

大道 1号）

5000

南昌市产业投

资集团有限公

司的关联企业

11
江西江耐装饰建

材有限公司

其他有限责任

公司

建材销售、建设

工程设计及施

工等。

曹德仁

江西省南昌市

青云谱区建设

路 89 号江西司

马庙建材服务

中心二楼 6、7、

8、25、26、27、

28、29、30 号

5000

南昌市产业投

资集团有限公

司的关联企业

12
江西奇佳肥业股

份有限公司

其他股份有限

公司（非上市）

肥料销售、物业

管理等。
周学华

江西省南昌市

南昌县向塘经

济开发区

2040.2

南昌市产业投

资集团有限公

司的关联企业

13
南昌建材大市场

有限公司

有限责任公司

（非自然人投

资或控股的法

人独资）

物业管理等。 陈杰

江西省南昌市

青云谱区何坊

西路 418 号

1094.12

南昌市产业投

资集团有限公

司的关联企业

14
江西印刷股份有

限公司

其他股份有限

公司（非上市）
出版物印刷等。 周明生

江西省南昌市

青山湖区高新

南大道 2988 号

5000

南昌市产业投

资集团有限公

司的关联企业

15

上海赣讯达国际

贸易有限公司南

昌分公司

有限责任公司

分公司（非自然

人投资或控股

的法人独资）

凭总公司授权

开展经营活动。
徐亦扬

江西省南昌市

红谷滩区碟子

湖大道 2109 号

公交运输集团8

楼

-

南昌市产业投

资集团有限公

司的关联企业

16

江西司马庙建材

服务中心有限公

司

其他有限责任

公司

会议及展览服

务等。
王小亮

江西省南昌市

青云谱区建设

路 89 号

1000

南昌市产业投

资集团有限公

司的关联企业

17
南昌市国金产业

投资有限公司

有限责任公司

（非自然人投

资或控股的法

人独资）

实业投资及投

资管理等。
赖晓明

江西省南昌市

青山湖区广州

路 2099 号 9#楼

第 9-12 层

400000

南昌市产业投

资集团有限公

司的关联企业

4

三、定价政策

上述关联交易系依据市场定价原则进行，交易条件不优

于对非关联方同类交易的条件，体现了公允原则，符合银行

和全体股东的利益，不存在损害银行及中小股东利益的情

况。

四、关联交易金额及相应比例

南昌市产业投资集团有限公司本次申请集团授信额度

50.9 亿元（其中本行 50 亿元、江西金融租赁股份有限公司

0.9 亿元），本行授信额度 50 亿元占本行上季末资本净额

（495.50 亿元）的 10.09%，本集团授信额度 50.9 亿元占本

行上季末集团资本净额（526.56 亿元）的 9.67%；南昌产业

投资集团有限公司集团本部申请授信额度 25.46 亿元，占本

行上季末资本净额（495.50 亿元）的 5.14%；南昌产投融资

担保有限公司申请授信额度 7 亿元，占本行上季末资本净额

（495.50 亿元）的 1.41%。根据《银行保险机构关联交易管

理办法》《江西银行股份有限公司关联（连）交易管理办法

（2022 年版）》等制度，上述授信构成重大关联交易。

五、董事会决议、关联交易控制委员会的意见或决议情

况

2024 年 11 月 14 日，本行第三届董事会关联交易控制委

员会第十九次会议对本行与南昌市产业投资集团有限公司

及其关联企业的该笔重大关联交易进行了初审，通过了上述

5

集团授信的议案，并提交董事会审议。2024 年 11 月 15 日,

本行第三届董事会第三十一次（临时）会议审议通过该笔关

联交易相关议案，关联董事已回避表决。

六、独立董事发表意见情况

本行独立董事已签署独立意见函，认为：银行该笔关联

交易已按相关规定履行内部审批程序，系依据市场定价原

则，交易条件不优于对非关联方同类交易的条件，体现了公

允原则，不存在损害银行及中小股东利益的情况。

七、关联交易对本行的影响

上述关联交易系本行正常授信业务，对本行正常经营活

动及财务状况无重大影响。

江西银行股份有限公司

2024 年 11 月 25 日